
Výzva na predkladanie ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Stavebná práca  

 

3. Predmet zákazky 

„Nadstavba a rekonštrukcia časti MŠ Daxnerova vo Fiľakovo“ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 

Jedná sa o materskú školu MŠ – Óvoda, Daxnerova 15, vo Fiľakove, kde je potrebné 

zvýšiť kapacitu. Materská škola je usporiadaná do tried, v ktorých sa  rozkladajú 

lehátka, t. j. triedy sú súčasne herňami, spálňami a jedálňami.  

Materská škola sa skladá z dvoch pavilónov - A a B. Projekt sa týka pavilónu A, kde sa 

navrhuje nadstavba na 2.NP na existujúcej terase, ktorá je nevyužitá, nespĺňa svoju 

funkciu a tiež konštrukcia plochej strechy je v zlom technickom stave. V mieste terasy 

je navrhnutá nadstavba na ploche s pôdorysnými rozmermi 13,5 m x 4,4 m. Mali by 

vzniknúť nové priestory a to: herňa, šatňa a sociálne zariadenia. Medzi existujúcou 

herňou s rozmermi 8,2 m x 6,0 m a existujúcou triedou s rozmermi 13,50 m x 6,0 m sa 

posunie priečka, čím sa vytvoria dve rovnako veľké triedy o rozmeroch 10,90 m x 6,0 

m s kapacitou 20 detí v každej triede.   

 

Stručný technický popis nadstavby: 

Existujúca vrstva plochej strechy, kde sa uvažuje s nadstavbou sa demontuje po celej 

ploche. Konštrukcia nadstavby je navrhnutá ako murovaná. Nadstavba bude prestrešená 

pultovou strechou, klasická drevená tesárska konštrukcia. Krytina je navrhnutá z PVC 

fólie. Nadstavba zahŕňa nové okenné a dverné výplne, nové rozvody zdravotechniky, 

elektroinštalácie a tiež vykurovania, nové podlahy linoleové a keramické, nové 

omietky, maľby a nátery.  

 

 

 



Technický popis rekonštrukcie existujúcej časti: 

V rámci rekonštrukcie (posunu priečky) sa demontuje existujúca priečka medzi herňou 

a triedou a bude vymurovaná nová. V priečke budú osadené nové dvere a ráta sa 

s výmenou okien v oboch novovytvorených miestnostiach. Je potrebné rátať s úpravami 

existujúcej elektroinštalácie (svietidlá), novými podlahami z linolea, novými omietkami 

a maľbami na novej priečke ako aj opravami omietok pri výmene okien a tiež novými 

maľbami oboch tried.  

 

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 
53.510,00 € bez DPH (v tom oprávnené výdavky  44.362,50 € bez DPH a neoprávnené 

výdavky 9.148,33 € bez DPH)  

 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo, ul. Daxnerova 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

Predpokladaný termín   realizácie  stavby  :  od 01.07.2016 do 31.08.2016 

  

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy o dielo na predmet zákazky 

 

11. Podmienky účasti 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce 

sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z.:  

a) je oprávnený vykonávať prácu 

Splnenie podmienok účasti podľa §32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. uchádzač 

preukáže podľa § 32 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v originálnom vyhotovení alebo 

v úradne osvedčenej kópii: 

- dokladom o oprávnení  vykonávať  prácu 

 

b) nacenený výkaz výmer (príloha č.1)  

c) Návrh na  plnenie  kritérií ( príloha č.2)  

 

 

 

 



12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

16.06.2016 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo. Ponuku predložte v uzatvorenej obálke  označenej 

heslom „Nadstavba a rekonštrukcia časti MŠ Daxnerova vo Fiľakovo“ 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

16.06.2016 13.15 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

14. Podmienky  poskytnutia súťažných podkladov – projektu  stavby 

Súťažné  podklady – projekt stavby si uchádzač môže vyžiadať: 

a) na adrese  verejného obstarávateľa uvedenej v bode 1, 

b) e-mailom (mesto@filakovo.sk) 

c) osobné prevzatie  na adrese verejného  obstarávateľa v pracovných dňoch  

v pracovnom čase  v pondelok – štvrtok od 08.30 – 16.00 hod. 

        v piatok             od 08.30 – 13.30 hod. 

Úhrada za  súťažné podklady: vyžaduje sa v prípade  poskytnutia  súťažných  podkladov 

– projektu  v tlačenej forme. 

Cena: 40,00 €   

V prípade vyžiadania  projektu stavby  zaslaním na  e- mailovú adresu  je  jeho 

poskytnutie bezplatné. 

Podmienky a spôsob úhrady: Finančné  prostriedky  vloží záujemca na účet  vedený 

v OTP Banke a.s., č. ú.: 8174961/5200, VS: 505050 

Súťažné podklady – projekt stavby  si záujemca môže vyžiadať písomne 

prostredníctvom pošty, faxom, emailom  alebo osobne na  adrese verejného 

obstarávateľa  uvedenej v bode  1 tejto výzvy. Žiadosť musí obsahovať potvrdenie 

o zaplatení úhrady za súťažné podklady, inak  ju verejný obstarávateľ nebude 

považovať  za kompletnú a projekt stavby v takomto prípade záujemcovi  neposkytne. 

 

15. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH  

 

16. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001 alebo 

emailom: ivan.vanko@filakovo.sk 

 

17. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Verejný obstarávateľ povoľuje  fakturáciu (max tri  faktúry rozdelené na  dve faktúry 

za  oprávnené výdavky a jedna za neoprávnené výdavky počas trvania  realizácie 

diela) za  skutočne prevedené  stavebné práce na  základe súpisu   vykonaných  prác  

potvrdených  stavebným dozorom 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

mailto:mesto@filakovo.sk
mailto:ivan.vanko@filakovo.sk


- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

 

31.05.2016 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 


